2 Does. ined. <lo inorfleiro de Souto, já cit., doe. 6, p. 5'. 
3 «Aboniari gutinizi placitura Tacio tiui froiia popizi pro. . . ipse plamtato qae 

faces in ¡lía ereditaíe ríe uüar de pnreus que noscj adbes ad partiré que plamtes 
iía et aducmenies quanuuin potuoris ín ila uostra racionem et abeai tu aosco pro 
medio ün pkmiaLo et tua semen con illa uostra pro medio in que ilu plam'ato durare et 
postquam ilo piantato fui'iu delicto de lía terra reiiqut iía tu aut qui de lua semen 
tueri iu mauus de progenie nosire et in uita noslra abeas tu nosco pacato et non 
faciumus tiui outnla suposita muía pro que tuo labore krescas sine tuo tacto et.si 
placitum exseserimus kariesca ipse plamtato con suo terrenus» (ibid., doc. 256). 

* Veja-se mi lea, p. 349, nó t i m , e 3a0, e p. 368, nota 2. 
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em 1053 o senhorio do mosteiro de Guimarães sobre certos predios. Do 
documento constam os seguintes factos. 

Por herança de seus paes e dos das consortes, e por si propnos, ès -
tavam elles todos na posse de varios bens de raiz, algnns adquiridos por 
eífeito de concessão do rei D. Ramiro e da condessa Muramadona, ou por 
escripturas de Guimarães; e agora compromettem-se, por si e seus des-
cendeiiles, a conscrval-os sob o senhorio do mosteiro, e a satisfazer-lhe, 
por intermedio dos exactores d'elio, as prestações, dadivas ou serviços 
que (Tesses bens foi sempre costume exigir. Não os poderão vender, doar, 
testar ou trocar senão a favor do convento; e se faltarem ao que fica es-' 
Obeleciiio neste pacto, incorrem no pagamento do duplo ou triplo do va
lor do predio, e no da multa para o juiz da terra1. 

Marido e mulher declaram reconhecer, em 10S8, o senhorio do con
vento de Guimarães sobre todos os predios que elles possuem em duas 
villas, e que o convento, pelas escripturas do seu cartono, verificou que 
lhe erara adstrictos a certos encargos. Obrigam-se portanto, por si e seus 
desceodenles, a satisfazer-lhe, annualmente e por intermedio dos maiori-
nos da communidade, as prestações e serviços que ella recebeu sempre 
dos antecessores (?«iutercessores*) delies declarantes, que foram donos 
dos mesmos predios, e d'estes por nenhum titulo lhes será licito dispor. 

Este reconhecimento do senhorio parece ter sido o resultado de um 
acto judicial, porque no instrumento que se lavrou interveio nm maiorinò 
do rei-. 

i «Peladlo monis et uxor mea eílena cidis dominico sisoniz ct uxor mea fla-
mulina ciiit Fremosjno sisoniz Argeleuua sisoniz ad uobis domno nostro petrus 
abha ftatres et sorores Iiabilantes ia cenobio vimaranes pactum simul et plaeitum 
facimua per scrip tu ra tinnitatis ut deinceps pro parte de hereriiiates que ga-
nauit cidi gondcreilit et sua mulier nomine cida suaria in vilU camlenoso et alias 
beredilaíes que ganauit uostroá párenles in villa fonianeilo et siquilan uel quanias 
que abemus et ganarunt illoa et nos de eub leslamenlo de rex domno ranimiro 
et de illa comilissa domna mummadomna et de sub scripluras de vimaranes ut 
leneamus illas de manibus uestris et de sub uestra iussione sanas et intemeratas 
et reddamus ad casa de vimaranes ratione dadiua uel seruitio que de ipsas here-
ditates sólito fuit exiret semper et per manus de uestros maiormos. et non abea-
nius licentia de ipsas heredttates in alia parte uindendi donandi tesfandi uet com-
mutandi. Sed si habuerimus uindere donare testare vel commutare tornemus .illas 
ia uedtras mauus et ad ipsius cenobio vimaranes. et lianc scriptura de qui in post 
Dos^enLuri sunt lllii nepti uel de progenie nostre in hoc robore nermaneat. ct si 
minime lecerimus et hunc factum exesserimus aut in ipsas hereditates ulla tem-
ptatione uobis miserinius per qualtuo fíeneris homo aut per seripturas anteriores 
aut posteriores paricinus ipsas hereditates deeper nominalas pro uestra parte et 
ad ipsius cenobio vimaranes in duplo uel trippo et iudiciá terre iudicato» (ibid., 
doc. 388).